2ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 09 DE AGOSTO DE 2019

	ABERTURA:

CHAMADA.

LEITURA DA ATA DA 1ª SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA DIA 02/08/2019 ÀS 18H.
	EXPEDIENTE

· TRAMITAÇAO DE PROJETOS DE DECRETOS LEGISLATIVOS
· 08 DE AUTORIA DO VEREADOR JOSÉ CARLOS QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃOJOSEENSE A OSVALDO LIBÂNIO DE MEDEIROS ARAÚJO.
· 09 DE AUTORIA DO VEREADOR JOSÉ CARLOS QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃOJOSEENSE A EDSON PIMENTAL DE LIMA
· 10 DE AUTORIA DO VEREADOR JOSÉ CARLOS QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃOJOSEENSE A JACIARA DANTAS COSTA
· 11 DE AUTORIA DO VEREADOR JOSÉ CARLOS QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃOJOSEENSE A JUBSON SIMÕES
· 12 DE AUTORIA DO VEREADOR DANIEL COSTA QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃOJOSEENSE A MARIA DAS VITÓRIAS DOS SANTOS
· 13 DE AUTORIA DO VEREADOR DANIEL COSTA QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃOJOSEENSE A MARIA DE FATIMA DE MEDEIROS
· 14 DE AUTORIA DO VEREADOR DANIEL COSTA QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃOJOSEENSE A VALDETE COSTA DO NASCIMENTO AZEVEDO
· 15 DE AUTORIA DO VEREADOR CLAYTON MARIANO QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃOJOSEENSE A SANDRA ROSÁRIA PEREIRA
· 16 DE AUTORIA DO VEREADOR CLAYTON MARIANO QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃOJOSEENSE A INAMARA DANIELE DE MEDEIROS DANTAS
· 17 DE AUTORIA DO VEREADOR CLAYTON MARIANO QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃOJOSEENSE A LEOSVALDO BRITO DOS SANTOS
· 18 DE AUTORIA DO VEREADOR CLAYTON MARIANO QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃOJOSEENSE A RANCISCO EZEQUIEL ARAÚJO DE MEDEIROS
· 19 DE AUTORIA DO VEREADOR CLAYTON MARIANO QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃOJOSEENSE A GABRIEL FERNANDES DE ARAÚJO DANTAS
· 20 DE AUTORIA DO VEREADOR CLAYTON MARIANO QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃOJOSEENSE A JOSÉ BRAZ FILHO.
· 21 DE AUTORIA DO VEREADOR JOSÉ ANHIENTA DE AZEVEDO QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃOJOSEENSE A EMANUEL BARBOSA FILHO
· TRAMITAÇAO DE PARECERES DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

· Nº 003 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 001

· Nº 004 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 002
· Nº 005 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 003
· Nº 006 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 004
· Nº 007 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 005
· Nº 008 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 006
· Nº 009 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 007
INDICAÇÃO Nº 105/2019

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando  criação de um serviço de controle de zoonoses para animais abandonados em vias públicas.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 09 de agosto de 2019.

DANIEL ANDSON DA COSTA - MDB
INDICAÇÃO Nº 106/2019

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando concretagem na outra parte de calçadão do Pórtico da saída para Caicó.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 09 de agosto de 2019.

JOSÉ ANCHIETA DE AZEVEDO – MDB
INDICAÇÃO Nº 107/2019
Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício  ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR JUIZ ELEITORAL DA COMARCA DE ACARI/RN solicitando que sejam disponibilizadas urnas eletrônicas para a  Fazendo Seridó (Caatinga Grande), Município de São José do Seridó/RN, uma vez que facilitará o acesso daquela comunidade ao processo de votação das próximas eleições.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 09 de agosto de 2019.

ALLISON AZEVEDO DE FARIAS - MDB
	ORDEM DO DIA:

· APROVAÇÃO EM PRIMERA DISCUSSÃO SOBRE PARECERES DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

· Nº 003 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 001

· Nº 004 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 002
· Nº 005 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 003
· Nº 006 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 004
· Nº 007 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 005
· Nº 008 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 006
· Nº 009 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 007
· APROVAÇÃO EM PRIMERA DISCUSSÃO SOBRE Projeto de Decreto Legislativo que concedem Títulos de Cidadão.
· Projeto de Decreto Legislativo nº 001

· Projeto de Decreto Legislativo nº 002
· Projeto de Decreto Legislativo nº 003
· Projeto de Decreto Legislativo nº 004
· Projeto de Decreto Legislativo nº 005
· Projeto de Decreto Legislativo nº 006
· Projeto de Decreto Legislativo nº 007
	ENCERRAMENTO:

ENCERRADA A SESSÃO